Omnia etenim traxit, qui de electis suis apud inferos nul-
lum reliquit. Omnia adstulit, utique electa; neque enim infideles
quosque et pro suis criminibus aeternis suppliciis deditos, ad
veniam Dominus resurgendo reparavit; sed illos ex inferni
claustris rapuit, quos suos in fide et actibus recognovit. Unde
etiam recte per Osée dicit: Ero mors tua, o mors; ero
morsus tuus, inferne. Id. Homil. XXII. in Evang.

In ultimo per novissimum omnes, qui ab initio Discipuli,
emundati et abluti quae sunt mortis, in vitam veniant Dei....
Sicut Jeremias ait: Rememoratus est Dominus sanctus
Israel mortuorum suorum, qui praedormierunt in
terra defissionis, et descendit ad eos, uti evangelizaret
eis salutare suum ad salvandum eos.... Passio ejus experge-
factio est dormientium Discipulorum, propter quos et descendit
in inferiora terrae. Iren. lib. IV. adv. haer. c. 22.

Praedicavit Dominus iis quoque, qui erant apud inferos...

von diesem Augenblicke an hörte die Vorhölle auf, zu sein. Da uns der Himmel geöffnet ist, so müssen wir glauben, daß die vollkommen gereinigten Seelen ohne Verzug hinein kommen.

Die Gegenwart des Erlösers verbreitete eine unendliche Freude über diese heiligen Seelen und gab ihnen den Genuss der höchsten Seligkeit, nemlich des Anschauens Gottes. Da ging die dem besseren Verbrecher gegebene Verheißung in Erfüllung: Heute noch wirst du mit mir im Paradiese sein. Luk. 23, 43. Am Tage seiner Auffahrt nahm der Erlöser diese Menge von Seelen mit sich, die verherrlichten Erstlinge des menschlichen Geschlechts, die edle, dem Tode entrissene Beute. So sind nicht bloß die Gerechten, welche vor der Ankunft Jesu Christi in die Welt kamen, sondern auch die, welche seit Adam ihm vorausgegangen sind, und die, welche noch bis an's Ende der Zeiten kommen sollen, sie

si qui sunt collocati apud inferos ipsi sunt, qui divinam audierunt virtutem et vocem; nam quis sanae mentis, et justorum et peccatorum animas esse existimaverit in una condemnatione iniquitiae, maculam inurens providentiae? Quid vero? an non significant Dominum annuntiasse Evangelium, et iis 1. Petr. 3, 19 et 20. qui perierant in diluvio, vel potius vineti fuerant, et iis qui in praesidio continebantur et custodia? . . . Dominus nulla alia de causa descendit ad inferos, quam ut annuntiaret Evangelium. . . . Anima ergo Christi animabus praedicavit Evangelium. Clem. Alex. Strom. lib. 6. p. 637.

Ob id porro deificata anima ad inferos descendit, ut quemadmodum his, qui in terra versabantur, justitiae sol ortus erat, ita etiam illis qui subtus terram in tenebris et umbra mortis sedebant, illueceret. Ac sicut iis qui in terra erant, pacem, captivis remissionem, caesis visum evangelizaverat, atque illis quidem qui crediderant salutis auctor exsiterat; incredulos autem infidelitatis arguerat; sic etiam eis qui in infero erant: ut ipsi omne genu flecteretur, coelestium, terrestrium et infernorum. Phil. 2, 10. Hoc pacto, solutis illis, qui ab omni aevo tenebantur, ipse rursus a morte ad vitam rediit, viam nobis ad resurrectionem sternens. Joan. Damasc. lib. III. de Fide orthod. c. 29. Id. Aug. lib. XX. de Civit. Dei. Id. Tertull. de Anima, c. 55. Id. Justin. in dial. cum Tryphone Judaeo. Id. Athanas. in illud: omnia mihi tradita sunt, p. 105. Id. Cyrill. Hieros. Catech. 4. Id. Greg. Nyssenus, orat. I., in Christi resurrectione. Id. Ambros. de Incarnat. Domini c. 5. n. 40., et omnes sancti Patres.